PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA
Praça Cel. Brasílio Fonseca, 35 – Centro – Guararema/SP

Tel.: (11) 4693-8000 – www.guararema.sp.gov.br

                                                                                     Portaria nº 517/2025

Página 1 de 2

PORTARIA N° 517, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE, PREFEITO
MUNICIPAL DE GUARAREMA, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, em especial as da Lei Municipal nº 3719, de 8 de abril de
2025;

R E S O L V E:

Art. 1º ALTERAR os membros do Conselho Municipal de Transporte
Público Coletivo – CMTPC de Guararema, nomeados através da Portaria

nº 279, de 26 de maio de 2025, correspondente ao biênio 2025-2027,
ficando assim constituído:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a) Secretaria Municipal de Segurança Pública e Transporte

Titular: Fernando Campagnoli Benitez Braga
Suplente: Eduardo Marcondes Martins

b) Secretaria Municipal de Arrecadação e Tributação

Titular: Lucio André Travnisk de Souza
Suplente: Phelipe Adolfo de Siqueira

c) Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento Estratégico do
Governo

Titular: Daniele Tenório de Barros Monteiro e Lima
Suplente: Silmara Moreno dos Santos

d) Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Bem-estar Animal

Titular: Alexandre Alberto Garcia da Costa
Suplente: Elton dos Santos

e) Secretaria Municipal de Emprego e Desenvolvimento Econômico

Titular: Evandra Franco de Melo
Suplente: Gustavo da Silva Gusmatti

f) Secretaria Municipal de Educação

Titular: Camila Borges Pimentel Nogueira
Suplente: Elen Brunelo

II – REPRESENTANTES DOS OPERADORES DE SERVIÇOS:

a) empresas de transporte público coletivo que operam no Município

1 – Alto Tietê Transportes Ltda.
Titular: Ricardo Aparecido Santana
Suplente: Jefferson Santos da Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA
Praça Cel. Brasílio Fonseca, 35 – Centro – Guararema/SP

Tel.: (11) 4693-8000 – www.guararema.sp.gov.br

                                                                                     Portaria nº 517/2025

Página 2 de 2

2 – Via Road Transporte Ltda.
Titular: Keli Aparecida Ferreira Moura
Suplente: Jaqueline Aparecida Gomes

b) empresas privadas que concedem vale-transporte

1 – Doce Preço Supermercado
Titular: Ana Claudia Batista Santos Ribeiro
Suplente: Maria Carolina dos Santos

2 – Marka Têxtil Ltda.

Titular: Raquel Vital Evangelista
Suplente: Alana Débora Magela

III – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) Associação de Moradores

Titular: Larissa Lemes da Silva de Andrade
Suplente: Patrícia Solovjvas

b) Usuários do Transporte Público Coletivo

Titular: Maria Francisca de Jesus do Nascimento
Suplente: Maria Fernanda Costa Murawjew

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 404, de 26 de agosto de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA, 13 DE NOVEMBRO DE 2025.

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e publicado na

Portaria Municipal na mesma data.

JULIANA LEITE DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2025-11-13T17:08:06-0300
	JOSE LUIZ EROLES FREIRE:06596583805

		2025-11-13T17:11:43-0300
	JULIANA LEITE DA SILVA:25469557804